



# Verksamhetsberättelse för Botaniska föreningen i Västmanlands län 2019

Verksamhetsberättelsen omfattar kalenderåret 2019.

## Medlemmar

Vid verksamhetsårets utgång hade föreningen 123 betalande medlemmar, vilket är en ökning med 13 medlemmar jämfört med föregående år. Medlemsavgifterna har varit 120 kronor per person och 150 kronor för familj.

## Styrelsens sammansättning

Bengt Stridh (ordförande), Tina Nordberg (vice ordförande), Kenneth Nordberg (kassör), Jan Petersson (sekreterare), Einar Marklund, Bo Eriksson och Tommy Abrahamsson.

## Revisor

Lars Gustavsson

## Revisorssuppleant

Arne Persson

## Valberedning

Seppo Ormiskangas (sammankallande) och Hans Klinga.

## Styrelsemöten

Föreningen har under året haft fem protokollförda styrelsemöten.

## Medlemsmöten

24 februari Anders Jacobsson, SLU och medlem i BFIV, höll ett föredrag med rubriken Stäpp i Sverige. Det blev även information om länsinventeringen av kärlväxter, floraväxteriet och årets växt.

17 november Höstmöte, Ramnäs. Yolanda Karlsson, ekolog på Täby kommun, höll föredrag om artrika kraftledningsgator utifrån ett mångårigt projekt som finansierat genom statligt bidrag för lokal naturvårdssatsning (LONA) samt bidrag från Täby kommun och Vattenfall. Vidare informerades om länsinventeringen, floraväxteriet och årets växt.

## Utflykter

7 april Vårbotanik på Åholmen vid Mellansundet norr om Kvicksund.

23 maj Björnövandring. Samarrangemang med Naturskyddsföreningen i Västerås.

25 maj Inventering i atlasruta i Götlunda.



- 16 juni De vilda blommornas dag på olika platser. Samarrangemang med Ramnäs-Virsbo Naturklubb, olika kretsar av Naturskyddsföreningen och Svenska Botaniska Föreningen.
- 6–7 juli Flower Meet i Norberg.
- 21 juli Inventering i atlasruta i Götlunda.
- 15 september Svamputflykt till Bråfors naturreservat utanför Fagersta.

### **Länsinventeringen av kärlväxter**

Inventering av kärlväxtfloran i länet har fortskridit under året. Hittills har 73 atlasrutor bokats av 25 inventerare och en förening. Dessutom har föreningen 22 rutor som besökts under föreningens inventeringsdagar eller inventeringshelger. 17 896 fynd av kärlväxter från Västmanlands län under 2019 var inlagda i Artportalen den 1 mars 2020. Sedan den officiella starten av länsinventeringen den 1 januari 2009 till och med den 31 december 2019 har totalt 186 364 fynd av kärlväxter lagts in i Artportalen.

### **Floraväkteriet**

Föreningen har ansvarat för floraväkteriet i länet. Under året har totalt 461 besök på 407 floraväktarlokalerna registrerats i Artportalens floraväktarprojekt, varav 281 lokaler för nationellt rödlistade växter och 126 lokaler för länslistade växter. 116 lokaler är nya för året, huvudsakligen arter rödlistade som nära hotade. Totala antalet registrerade lokaler i projektet uppgår nu till 2448. Valideringen av floraväktardata har påbörjats och fortgår löpande. Floraväktare har initierat och medverkat i skötsel av flera av lokalerna genom åtgärder som buskröjning och bekämpning av annan konkurrerande vegetation eller mer generellt genom biotopvårdande åtgärder i omgivningarna, till exempel slåtter. Floraväktare initierar och medverkar också i projekt som rör insåning och utplantering.

### **Årets växt 2019: Tätörter *Pinguicula***

I Västmanlands län finns bara tätört *Pinguicula vulgaris*. Totalt 14 platser har besökts under sommaren. På de elva lokaler där antalet individer har redovisats fanns minst 2 688 individer. På en lokal (Trappan), som tidigare haft relativt många individer, återfanns i år ingen planta, sannolikt beroende på igenväxning. Arten har i år enbart rapporterats från norra/nordvästra delen av länet.

### **Blåsippan**

Två nummer av förenings medlemstidning Blåsippan har sammanställts och sänts till samtliga medlemmar. Redaktionen har bestått av Jan Petersson och Tina Nordberg.

### **Webbplats**

Föreningens webbplats [www.bfiv.se](http://www.bfiv.se) har hållits uppdaterad under året.

### **Facebook**

Facebookgrupp med namnet Vilda växter i Västmanland har uppvisat hög aktivitet. Gruppen hade vid årsskiftet 222 medlemmar, vilket är en ökning med närmare 100 jämfört med årsskiftet 2018/2019.



### Samverkan

Föreningens aktiviteter har bedrivits i samarbete med Studieförbundet.

Flera av föreningens aktiviteter har även skett i samverkan med Naturskyddsföreningens lokalavdelningar och Svenska Botaniska Föreningen.

### Övrigt

- Tina och Kenneth Nordberg har representerat föreningen på SBF:s föreningskonferens i Uppsala, den 16–17 mars.
- Einar Marklund har deltagit i möte för floraväktarsamordnare i Örebro den 17-19 maj.
- Bengt Stridh har hållit ett föredrag om BFIV för Upplands Botaniska Förening 13 november.
- Den vetenskapliga artikeln "Rapid ecological response and intensified knowledge accumulation following a north European mega-fire" har publicerats i Scandinavian Journal of Forest Research, där Bengt Stridh, Sören Larsson och Tom Sävström var medförfattare.
- Bengt Stridh och Markus Rehnberg har bidragit med bilder från det stora brandområdet till boken "Fotavtryck – en berättelse av Bo Landin"

Ramnäs, 2020-03-29

---

Bengt Stridh

---

Tina Nordberg

---

Kenneth Nordberg

---

Tommy Abrahamsson

---

Bo Eriksson

---

Einar Marklund

---

Jan Petersson